
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện  

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 28/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế quản lý tài chính dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư;  

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16/11/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 2014/QĐ-UBND ngày 

04/12/2023 về việc phê duyệt Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng 

theo hình thức BOT; số 103/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh 

Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; số 427/QĐ-

UBND ngày 06/3/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu 

Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; số 144/QĐ-UBND ngày 20/01/2024 về 

việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án tuyến cao tốc cửa 

khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; số 472/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 

phê duyệt điều chỉnh hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án tuyến cao 

tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; 

Căn cứ Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt danh sách nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu về mặt kỹ thuật thực hiện Dự án 

tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tại Tờ trình số 

463/TTr-BQLDA ngày 07/4/2024; Báo cáo thẩm định số 140/BC-SKHĐT ngày  

10/4/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án tuyến cao tốc 

cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT như sau: 



2 
 

1. Tên dự án: Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình 

thức BOT. 

2. Địa điểm thực hiện dự án: Dự án được thực hiện trên địa bàn các huyện: 

Chi Lăng, Cao Lộc, Văn Lãng và thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

3. Quy mô đầu tư: theo Quyết định số 2014/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn. 

4. Tên nhà đầu tư trúng thầu: Liên danh Công ty cổ phần xây dựng Đèo Cả - 

Công ty cổ phần tập đoàn Đèo Cả - Công ty cổ phần xây dựng công trình 568 - 

Công ty cổ phần LIZEN. 

5. Loại hợp đồng: Xây dựng - kinh doanh - chuyển giao (BOT). 

6. Tổng mức đầu tư: 11.024.723,16 triệu đồng, trong đó: 

+ Vốn ngân sách nhà nước tham gia dự án: 5.495.723,16 triệu đồng; 

+ Vốn Nhà đầu tư chịu trách nhiệm thu xếp: 5.529.000 triệu đồng.  

7. Vốn nhà nước hỗ trợ xây dựng công trình, hệ thống cơ sở hạ tầng: giá trị 

phần vốn nhà nước hỗ trợ xây dựng công trình (không bao gồm chi phí của cơ 

quan có thẩm quyền, cơ quan ký hợp đồng, bên mời thầu, chi phí của hội đồng 

thẩm định, đơn vị được giao nhiệm vụ thẩm định và chi phí bồi thường, giải phóng 

mặt bằng, hỗ trợ tái định cư): 3.718.747.043.994 đồng (Bằng chữ: Ba nghìn, bảy 

trăm mười tám tỷ, bảy trăm bốn mươi bảy, không trăm bốn mươi ba nghìn, chín 

trăm chín mươi tư đồng). 

8. Thời gian xây dựng công trình: hoàn thành trong năm 2026. 

9. Thời gian thu phí và vận hành khai thác: 25 năm 7 tháng 26 ngày. 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh có trách nhiệm công khai kết 

quả lựa chọn Nhà đầu tư theo quy định tại Điều 63 Nghị định số 35/2021/NĐ-CP 

ngày 29/3/2021 của Chính phủ; chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu tổ 

chức thực hiện các công việc tiếp theo của dự án theo đúng quy định của pháp luật.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; Giám đốc Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Người đại diện theo pháp luật của Nhà đầu tư Liên 

danh Công ty cổ phần Xây dựng Đèo Cả - Công ty cổ phần Tập đoàn Đèo Cả - Công 

ty cổ phần Xây dựng Công trình 568 - Công ty cổ phần Lizen và Thủ trưởng các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,  

Trung tâm thông tin; 

- Lưu: VT, KT(VAT). 

TM UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 


		2024-04-11T11:38:07+0700


		2024-04-11T12:36:02+0700


		2024-04-11T12:36:02+0700


		2024-04-11T12:36:02+0700




